Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Верх – Марушинская

основная общеобразовательная школа» Целинного района Алтайского края

ПРИКАЗ

29.08.2023                                                                                                                № 54/2

О создании школьного

спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической

культурой и спортом, руководствуясь Уставом МБОУ «Верх-Марушинская ООШ »

Целинного района Алтайского края и приказом Минпросвещения России от 23.08.2020г.

№ 117  «Об утверждении Порядка осуществления деятельности  спортивных клубов ( в

том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе МБОУ «Верх-Марушинская ООШ»  структурное подразделение   в

форме школьного спортивного клуба  в срок до 15.09.2023.

2. Назначить   руководителем школьного спортивного клуба учителя физической

культуры Климанову Н.В..

3. Утвердить:

3.1. Положение о школьном спортивном клубе (приложение 1);

3.2. План работы школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год (Приложение

2).

4. Руководителю школьного спортивного клуба Климановой Н.В..

4.1.  Изучить методические рекомендации               по деятельности школьного

спортивного клуба;

4.2. Определиться в видах спорта для деятельности спортивного клуба;

4.3. Начать деятельность школьного спортивного клуба с 18.09.2023.

 5. Ответственному за сайтПоротиковой Т.И.:

5.1.  Осуществлять пополнение документации и информации по школьному спортивному

клубу .

  6. Контроль за исполнением оставляю за собой.